2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 мая 2018 г.
	№ 186-П

Об утверждении Положения
о порядке обеспечения исполнительными органами государственной власти Ульяновской области условий для участия трёхсторонней комиссии Ульяновской области по регулированию социально-трудовых отношений в разработке и (или) обсуждении проектов актов органов государственной власти Ульяновской области в сфере труда
В соответствии со статьёй 351 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке обеспечения исполнительными органами государственной власти Ульяновской области условий для участия трёхсторонней комиссии Ульяновской области                   по регулированию социально-трудовых отношений в разработке и (или) обсуждении проектов актов органов государственной власти Ульяновской области в сфере труда.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке обеспечения исполнительными органами государственной власти Ульяновской области условий для участия трёхсторонней комиссии Ульяновской области по регулированию социально-трудовых отношений в разработке и (или) обсуждении проектов актов органов государственной власти Ульяновской области в сфере труда

1. Настоящее Положение устанавливает порядок обеспечения исполнительными органами государственной власти Ульяновской области условий для участия трёхсторонней комиссии Ульяновской области по регулированию социально-трудовых отношений (далее – Комиссия)                    в разработке и (или) обсуждении проектов законодательных и иных нормативных правовых актов Ульяновской области, других актов государственной власти Ульяновской области в сфере труда, которые разрабатываются исполнительными органами государственной власти Ульяновской области (далее – проекты актов).

2. Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, принявший решение о разработке проекта акта (далее – разработчик), направляет проект акта, а также документы и материалы, необходимые для его обсуждения, на бумажном и электронном носителях в Комиссию по адресу: 432980, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Кузнецова, д. 5а.

3. Секретарь Комиссии в течение трёх рабочих дней со дня получения проекта акта направляет его координаторам сторон Комиссии для рассмотрения.

4. Координаторы сторон Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня получения проекта акта, а также документов и материалов, необходимых для его обсуждения, направляют мнение сторон Комиссии по проекту акта
на рассмотрение Комиссии.

5. Комиссия в течение тридцати рабочих дней со дня поступления проекта акта в Комиссию выносит по нему решение с учётом мнений сторон Комиссии.

6. Секретарь Комиссии в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения Комиссии по проекту акта направляет данное решение разработчику.
7. Решение Комиссии по проекту акта подлежит обязательному рассмотрению разработчиком. Разработчик дорабатывает проект акта с учётом указанного решения Комиссии.

В случае несогласия разработчика с решением Комиссии по проекту акта в пояснительной записке к проекту акта разработчиком указывается обоснование причин своего несогласия с указанным решением Комиссии.

______________
1904км1